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24. Internationales AH Pfingstturnier Kossen

SSV Brixen verteidigt Titel in KAfssen 3
Am Pfingstwochenende fand im Stadion zu KAfssen das 24.
Internationale Pfingstturnier 2008 statt. Bei optimalen Bedingungen konnte sich

der SSV Brixen gegen 13 Mannschaften aus 8 verschiedenen Nationen durchsetzen.

Im Finale gewannen die SAl/4dtir9Ier gegen den SV Frauenstein (Deutschland) nach
einem 5:4 Sieg im ElfmeterschieAYen und verteidigten damit ihren Titel.

Bedauerlich fAvur den Turnierveranstalter FC KAfssen, das zwei
Mannschaften kurzfristig absagten. Das hatte zur Folge, dass 14 Teams
auf 4

Gruppen aufgeteilt werden mussten. Es wurden zwei Vierer- und zwei
Dreier-Gruppen

gebildet. Die Brixener wurden einer Dreier-Gruppe (Gruppe 2) mit dem
Gastgeber FC

KAfssen und dem bayerischen Team des TSV SF Poing zugelost. Durch einen
Sieg (1:0) B

gegen den FC KAfssen und ein 0:0 gegen den TSV SF Poing erreichten sie
das

Halbfinale, da sich Poing und KA{ssen 0:0 trennten. In Gruppe 1

entschied erst B

das letzte Gruppenspiel A¥sber den Teilnehmer am Halbfinale. Dabei hatte
die

kroatische Mannschaft FC Mladost Hvar im Spiel gegen den SV Walchsee
(A—sterreich/Tirol) die B

bessere Ausgangsposition. Mit 4 Punkten fA%hrten die Kroaten die Tabelle
an und

ein Unentschieden hAatte ihnen zum Gruppensieg verholfen. Die schlecht
gestarteten Walchseer boten in diesem Spiel aber eine A¥iberzeugende
Leistung und

besiegten die Oldies aus Hvar sicher mit 3:0. In Gruppe 3 _

setzte sich der schweizer Vertreter FC Freienbach souverAan gegen die
Konkurrenten aus Luxemburg (Atert Bissen), A—sterreich (FC Puch) und
Belgien (Olympia Recht) durch. In der Gruppe 4, der zweiten
Dreier-Gruppe entbrannte

ein heiAYer Kampf um Platz eins. Die griechischen Veteranos von A.O.
Trikala und

die deutschen Oldies des SV Frauenstein stritten um den Gruppensieg.
Beide

Teams hatten den FC Schwabing mit 1:0 geschlagen und so kam es im
letzten Gruppenspiel

zum Endspiel. Mit 5:4 siegten die Frauensteiner und zogen ins

Halbfinale ein. Dort kam es zu den Begegnungen SV Walchsee - SSV Brixen
und

SV Frauenstein gegen den FC Freienbach. Im ersten Halbfinalspiel fielen
in der

regulAaren Spielzeit keine Tore. Das ElfmeterschieAYen gewann danach der
SSV

Brixen mit 3:0. Im zweiten Halbfinale setzte sich der SV Frauenstein

mit 1.0

gegen den FC Freienbach durch. Das Spiel um Platz 3 gewannen
anschlieAYend die A

Walchseer mit 2:0 gegen den FC Freienbach.A

24.Internationales AH Pfingstturnier KAfssen
2008

https://www.ah-fussballportal.de Powered by Joomla!

Generiert: 10 May, 2025, 09:55



AH-FuRballportal

> > > > >

FC Mladost Hvar - VfL Garzweiler
1:0
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SV Walchsee a€“ SF Scheidberg
1.0
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FC Mladost Hvar - SF Scheidberg
11
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SV Walchsee - VfL Garzweiler
0:1
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VL Garzweiler - SF
Scheidberg
Q:O
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FC Mladost Hvar .- SV Walchsee
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Tabelle:

Tore:

Pkte.:

1. SV Walchsee
3

2

0

1

4:1

6

VfL Garzweiler
1

2.
3
1
1
1
1:
4

3.FC
Mladost Hvar
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SF Scheidegg

4,
3
0
2
1
1:2
2
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SSV Brixen -A FC KAfssen
1:0
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TSV SF Poing a€“ FC KAfssen
0:0
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SSV Brixen &€“ TSV SF Poing
0:0
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Tabelle:

Tore:

Pkte.:
1. SSV Brixen
2

1

1

0

1:0

4
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TSV SF Poing

2.
2
0
2
0
0:0
2

. FC KA{ssen
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FC Freienbach -FC Puch
2:1
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Olympia Recht - Atert Bissen
1:2
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FC Freienbach - Atert Bissen
3.0
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Olympia Recht - FC Puch

1:1
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FC Puch - Atert Bissen

%:1
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FC Freienbach - Olympia Recht

Q:O
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Tabelle:

Tore:

Pkte.:

1. FC Freienbach
3

2

1

0

51

7

Atert Bissen

5

2.
3
1
1
1
3:
4

3. FC Puch
3
0
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. Olympia Recht
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A.O. Trikala - FC Schwabing
1:0
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SV Frauenstein - FC Schwabing
1:0
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A.O. Trikala - SV Frauenstein
5

I
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Tabelle:

Sp.
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Tore:

Pkte.:

1. SV Frauenstein
2

2

0

0

6:4

6

2. A.O. Trikala

2

1

0

1

55

3

FC Schwabing

3.
2
0
0
2
0:2
0
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Halbfinale:
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SV Walchsee a€“ SSV Brixen
(0:0) 0:3 n.E.
A
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FC Freienbach &€“ Sv
Frauenstein
Q:l
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Spiel um Platz 3:
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SV Walchsee &€ FC FreienbachA
2:0

> I>» I>» > >

Endspiel:
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SSV Brixen - SV Frauenstein
(0:0) 5:4 n.E.
A

> > > >
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